4C)

,0 fts: 	0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU

Ç
)

	Poder Executivo Municipal — Estado do Ceará
Gestão 2021/2024

ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1105.01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DE ACORDO COM 0 MAPP
N° 1279, NO MUNICIPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU — CE.

Aos trinta e um (31) dias do mês de maio de 2022, as 9:00 (nove) horas reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação do Município de São Luis do Curu — CE, localizada A. Rua Rochael Moreira,

SfN, Centro,  Sao  Luis do Curu — CE, composta da seguinte forma: Otacilio Pinho Júnior — Presidente,

Valdirene Ferreira Cunha — Membro e Francisca de Sousa Abreu — Membro, para  gut  fossem

analisados os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços para a Tomada de

Preços N° 1105.01/2022. Às nove horas do dia supramencionado, o Sr. Presidente declarou que estavam

abertos os trabalhos da presente licitação, solicitando a um membro que procedesse a charnada das

empresas para o presente certame. As seguintes empresas apenas protocolaram os envelopes: 1. CSA

ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-13, 2. N3 EMPREENDIMENTOS E

PARTICIPAÇÕES CNPJ N° 37.408.191/0001-35, 3. NORDESTE CONSTRUCOES E

INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 4. E2 CONSTRUTORA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 41.313.966/0001-66, 5. CONSTRUTORA

VIPON EIRELI CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 06.  FRB  CONSTRUÇÕES ENGENHARIA E

PROJETOS CNPJ N° 21.496.394/0001-90, 07.  MK  SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E

TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI CNPJ N° 35.864.328/0001-30, 08. A R CONSTRUÇÕES,

LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 31.759.110/0001-65, 09. RE SERVIÇOS E

LOCAÇÕES CNPJ N° 40.560.312/0001-74, 10. WR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ N° 06.050.417/0001-45, 11. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ N°

10.933.035/0001-37, 12. VK CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ N°

09.042.893/0001-02, 13. CONSTROL ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 18.534.617/0001-52, 14.

PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONTRUÇÕES ELIRELI CNPJ N° 11.012.912/0001-08, 15.

ELLUS SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 26.723.179/0001-07, 16. F. J. DE MATOS NETO CNPJ N°

20.160.697/0001-75, 17. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI — EPP CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 18.  LS  SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME

CNPJ N° 21.541.555/0001-10, 19. ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ N°

44.997.219/0001-82, 20. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N° 32.236.949/0001,-81, 21.

ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N°

29.326.036/0001-41, 22. ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N°

39.925.178/0001-89, 23. TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO CNPJ N° 29.793.820/0001-60,

24. RSM PESSOA EIRELI CNPJ N° 33.159.524/0001-89, 25. SERV LOK SERVIÇOS E

LOCAÇÕES EIRELI CNPJ N° 19.007.717/0001-93, 26. ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULO

Rua Rocha el  Moreira,  s/u.' - cnrro, Sao Luis do Curu-CE CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015

•k,

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO  CURL

Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2021/2024

EIRELI CNPJ N° 32.193.868/0001-41, 27. F. AIRTON  VICTOR  - ME CNPJ N° 97.553.NO/p0ftry
Oriu

69, 28. ESTRUTURE CONSTRUÇõES E SERVIÇOS CNPJ N° 25.011.736/0001-96 e 29. CWJ

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 42.808.296/0001-11. Prosseguindo o certame,

deu-se inicio a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação - Envelope "A" onde a

comissão, rubricou as documentações de habilitação, o presidente da comissão de licitação infôrma que

irá suspender a sessão e que solicitara emissão de parecer da engenharia, concernentes aos

respectivos itens de análise, e que, tão breve, divulgará em jornais oficias e no portal do TRIBUNAL

DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA o aviso do resultado das habilitações e posteriormente data de

abertura das propostas de preço - Envelope "B". Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado a

presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA -

Presidente Otacilio Pinho Júnior I 	--z—,..—k-----,  k9 '\---------

Membros
Francisca de Sousa Abreu ,__4;2,t/Mie-VAt• 	1_, ,Ct-Q _kE1/0 	• c idAtil
Valdirene Ferreira Cunha "e/2-1/.."7/.1-1.:-C," 	Ç6Qce:

LICIT  ANTE — RAZÃO SOCIAL REPRESENTANTE

01 — CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-
13.

PROTOCOLOU

02— N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES CNPJ
N° 37.408.191/0001-35.

PROTOCOLOU

03 - NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA
LTDA CNPJ N° 22.975.820/0001-31.

PROTOCOLOU

04 - E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA CNPJ N° 41.313.966/0001-66.

PROTOCOLOU

05 	- 	CONSTRUTORA 	VIPON 	EIRELI 	CNPJ 	N°
34.631.462/0001-29.

PROTOCOLOU

06 —  FRB  CONSTRUÇÕES ENGENHARIA E PROJETOS
CNPJ N" 21.496.394/0001-90.

PROTOCOLOU

07-  MK  SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI CNPJ N° 35.864.328/0001-30.

PROTOCOLOU

08 - A R CONSTRUÇÕES, LOCADORA E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ N° 31.759.110/0001-65.

PROTOCOLOU

09 	- 	RE 	SERVIÇOS 	E 	LOCAÇÕES 	CNPJ 	N°
40.560.312/0001-74,

PROTOCOLOU

10- WR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ N°
06.050.417/0001-45.

PROTOCOLOU

11 - ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI —
CNPJ N° 10.933.035/0001-37.

PROTOCOLOU

Rua RocIpael Moreira, s/4"- Centro, São Luis 'do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNN  n" 07623. 051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2021/2024

12- VK CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA -
CNPJ N° 09.042.893/0001-02.

PROTOCOLOU 	bTI:
..

13 - CONSTROL ENGENHARIA 	LTDA CNPJ N°
18.534.617/0001-52.

PROTOCOLOU

14 -  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONTRUÇÕES
ELIRELI CNPJ N° 11.012.912/0001-08.

PROTOCOLOU

15- ELLUS SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 26.723.179/0001-07. PROTOCOLOU

16- F. J. DE MATOS NETO CNPJ N° 20.160.697/0001-75. PROTOCOLOU

17 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP CNPJ N° 12.044.788/0001-17.

PROTOCOLOU

18-  LS  SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N°
21.541.555/0001-10.

PROTOCOLOU

19 - ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N° 44.997.219/0001-82.

PROTOCOLOU

20 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EMMA ME  CNN  N°
32.236.949/0001-81.

PROTOCOLOU

21 	- 	ML 	ENTRETENIMENTOS, 	ASSESSORIA 	E
SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 29.326.036/0001-41.

PROTOCOLOU

22- ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ N" 39.925.178/0001-89

PROTOCOLOU

23 - TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO CNPJ N°
29.793.820/0001-60.

PROTOCOLOU

24- RSM PESSOA EIRELI CNPJ N° 33.159.524/0001-89, PROTOCOLOU

25- SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ
N° 19.007.717/0001-93.

PROTOCOLOU

26- ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI CNPJ N°
32.193.868/0001-41.

PROTOCOLOU

27 - F. AIRTON  VICTOR  - ME CNPJ N° 97.553.390/0001-
69.

PROTOCOLOU

28. ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N°
25.011.736/0001-96.

PROTOCOLOU

29. CWJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N°
42.808.296/0001-11.

PROTOCOLOU

Rua Rocha cl Moreira, s/n,", Centro, Silo L111:5 do Ctun-CE - CEP: 62665-000
GNP'.  n" 07.623.051/0001,19—Fone/Fax,,  (85) 33554015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS N° 1105.01/2022

Aos 02 de junho de 2022 às 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, estando
presente, OTACiLIO PINHO JÚNIOR, presidindo a reunido e os membros: VALDIRENE
FERREIRA CUNHA e FRANCISCA DE SOUSA ABREU, para realizar julgamento de
documentos de habilitação referentes à TOMADA DE PREÇOS N° 1105.01/2022, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DE ACORDO COM
O MAPP N° 1279, NO MUNICIPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE, consoante os
ditames da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Após análise dos documentos pela
comissão de licitação e emissão de parecer do Engenheiro do Município, Paulo Henrique
Muniz CREA N° 50456-DICE,  concernentes aos respectivos itens de análise. 0 Presidente
declarou habilitada a empresa: foram INABILITADAS as empresas: 01. E2
CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 41.313.966/0001-66,
por não cumprir com o item: 4.2.5.1. (balanço patrimonial incompleto - ausência da página
04/10), 02.  FRB  CONSTRUÇÕES ENGENHARIA E PROJETOS CNPJ N°
21.496.394/0001-90, por não cumprir com o item: 4.2.1. (ausência do  CRC),  03. ELLUS
SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 26.723.179/0001-07, por não cumprir com o item: 4.2.4.9.2.
(ausência da assinatura do responsável legal na declaração de visita), 04. A R
CONSTRUÇÕES, LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 31.759.110/0001-65,
por não cumprir com o item: 4.2.5.1. (ausência do balanço patrimonial), 05. SERV LOK
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ N° 19.007.717/0001-93, por não cumprir com o
item: 2.2.1.  (CRC  emitido fora do prazo de cadastramento), 06. ABREU LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI CNPJ N° 32.193.868/0001-41, por não cumprir com o item: 2.2.1.
(CRC  emitido fora do prazo de cadastramento). Foram HABILITADAS as empresas: 01.
ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 39.925.178/0001-89,
02. WR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ N° 06.050.417/0001-45, 03.
ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI CNPJ N° 10.933.035/0001-37, 04.
RSM PESSOA EIRELI CNPJ N° 33.159.524/0001-89, 05. ML ENTRETENIMENTOS,
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 29.326.036/0001-41, 06. CWJ
CONSTRUCOES, REFORMAS E SERVICOS EIRELI CNPJ N° 42.808.296/0001-11,
07. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 08. CONSTRUTORA VIPON EIRELI CNPJ N°
34.631.462/0001-29, 09. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N°
32.236.949/0001-81, 10. ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ N°
44.997.219/0001-82, 11.  MK  SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI CNPJ N° 35.864.328/0001-30, 12.  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 11.012.912/0001-08, 13. NORDESTE
CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 14. N3
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES CNPJ N° 37.408.191/0001-35, 15.
TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO CNPJ N° 29.793.820/0001-60, 16.  LS
SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N° 21_541.555/0001-10, 17.
ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N° 25.011.736/0001-96, 18. CSA
ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-13, 19. CONSTROL ENGENHARIA
LTDA CNPJ N° 18.534.617/0001-52, 20. F. J. DE MATOS NETO CNPJ N°
20.160.697/0001-75, 21. R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N"
40.560.312/0001-74, 22. VK CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N°
09.042.893/0001-02 e 23. F. AIRTON  VICTOR  - ME CNPJ N° 97.533.390/0001-69. 0

Rua Rocha-e1Moreira,l/n.6'-: Centro, 8ãO Luis do Cutu:CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015

Sao Luis do Curu — CE, dijunho de 2022.

OTACÍLIO PIN
PRESIDENTE

JÚNIOR
A CPL.

> PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará

) 	Gestão 2021/2024

presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e abriu o prazo recursal previsto
no  Art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado em Ata,
foi encerrada a presente sessão.

.40 	 Letue
VALDIRENE FERREIRA CUNHA

(Membro)

)ANCI
-  naTtu

R SCA 	U
(Membro)

Rua  Rocha cl  Morelia, s/n."- Centro, Silo Luis do Guru-CE - CEP: 62.665-000
cNPJn" 	(85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO
	Rubrica

TOMADA DE PREÇOS N°. 1105.01/2022

Aos 17 dias do mês de junho de 2022 As 09h0Omin, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
estando presente, OTACiLIO PINHO JÚNIOR, presidindo a reunião e os membros: VALDIRENE
FERREIRA CUNHA e FRANCISCA DE SOUSA ABREU, para realizar abertura das Propostas
referentes à Tomada de Pregos N° 1105.01/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DE ACORDO COM 0 MAPP N° 1279, NO IVIUNICIPIO DE SÃO  LUIS  DO
CURU - CE, consoante os ditames da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. o Sr. Presidente
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, solicitando a um membro que
procedesse a chamada das empresas para o presente certame, sendo que ninguém acudiu o pedido.
Prosseguindo a comissão procedeu à abertura dos envelopes Propostas de Preços e rubricou as mesmas.
As empresas abaixo não enviaram representantes: 01. ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME CNPJ N° 39.925.178/0001-89, 02. WR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES MEL'
CNPJ N° 06.050.417/0001-45, 03. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI CNPJ N°
10.933.035/0001-37, 04. RSM PESSOA EIRELI CNPJ N° 33.159.524/0001-89, 05. ML
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 29.326.036/0001-41,
6. CWJ CONSTRUCOES, REFORMAS E SERVICOS EIRELI CNPJ N° 42.808.296/0001-11,
7. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP CNPJ N°
12.044.788/0001-17, 08. CONSTRUTORA VIPON EIRELI CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 09.
TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N° 32.236.949/0001-81, 10. ENGE=RCON
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 44.997.219/0001-82, 11.  MK  SERVIÇOS EM
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI CNPJ N° 35.864.328/0001-30, 12.  PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 11.012.912/0001-03, 13.
NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 14.
N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES CNPJ N° 37.408.191/0001-35, 15. TALISMÃ
CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO CNPJ N° 29.793.820/0001-60, 16.  LS  SERVIÇOS
CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N° 21.541.555/0001-10, 18. CSA ENGENHARIA 'LTDA
CNPJ IV 39.629.277/0001-13, 19. CONSTROL ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 18.534.617/0001-
52, 20. F. J. DE MATOS NETO CNPJ N° 20.160.697/0001-75, 21. R E SOUSA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 40.560.312/0001-74, 22. VK CONSTRUÇÕES
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N° 09.042.893/0001-02 e 23. F. AIRTON  VICTOR  - ME
CNPJ N° 97.533.390/0001-69. Por se tratar de um orçamento em que se faz necessária uma análise
mais técnica, o presidente da comissão informa que encaminhará as propostas das empresas habilitadas
para o Setor de Engenharia do município, para emissão de parecer técnico. Após análise da comissão de
licitação e julgamento técnico do engenheiro da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - CE, Paulo
Henrique Muniz CREA N° 50.456D, obteve-se o seguinte resultado: Empresas com prc postas
desclassificadas: 01. WR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EMMA CNPJ N° 06.050.417/0001-45,
a licitante não apresentou o demonstrativo detalhado da composição do BDI, conforme exigido no item
5.2.12 e o demonstrativo detalhado da composição dos encargos sociais, conforme exigido no item
5.2.13. 02. ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ N° 25.011.736/0001-96, a licitante
não apresentou o demonstrativo detalhado da composição dos encargos sociais, conforme exigido no
item 5.2.13, 03. VK CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N° 09.042.89240001-
02, a licitante não apresentou o demonstrativo detalhado da composição do BDI, conforme exigido no
item 5.2.12 e ausência de assinatura do responsável técnico de acordo com o item 3.2. 04. RSM
PESSOA EIRELI CNPJ N° 33.159.524/0001-89, ausência de carta proposta e quantidade dos itens
2.2, 3.1, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1 e 6.1 em desacordo com o orçamento. 05. F. J. DE MATOS NETO CNPJ
N° 20.160.697/0001-75, quantidade dos itens 2.2, 3.1, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1 e 6.1 do orçamento em
desacordo com o orçamento. 06. R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N°
40.560.312/0001-74, ausência de assinatura do responsável técnico de acordo com o item 3.2. 07.  PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ N° 11.012.912/0001-08, ausência d

Rua Rochael Morelia, s/n." - Centro,  Sb  o Luis do Curtz-CE - CEP: 62565-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 - Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

" assinatura do responsável técnico de acordo com o item 3.2. 08. TALISMÃ CONSTRUÇÂO—&
LOCAÇÃO CNPJ N° 29.793.820/0001-60, quantidade dos itens 2.2, 3.1, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1 e 6.1 em
desacordo com o orçamento. Empresas com propostas classificadas: 01. ITAPAJE CONSTRUÇÃO
E SERVIÇO EIRELI CNPJ N° 10.933.035/0001-37, 02. ML ENTRETENIMENTOS,
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 29.326.036/0001-41, 03. CWJ
CONSTRUCOES, REFORMAS E SERVICOS EIRELI CNPJ N° 42.808.296/0001-11, 04.
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — EPP CNPJ N°
12.044.788/0001-17, 05. CONSTRUTORA VIPON EIRELI CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 06.
TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N° 32.236.949/0001-81, 07 ENGERCON
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 44.997.219/0001-82, 08.  MK  SERVIÇOS EM
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI CNPJ N° 35.864.328/0001-30, 09.
NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ N° 22.975.820/0001-31, 10.
N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES CNPJ N° 37.408.191/0001-35, 11.  LS
SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ N° 21.541.555/0001-10, 12. CSA
ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 39.629.277/0001-13, 15. F. J. DE MATOS NETO CNPJ N°
20.160.697/0001-75, 13. F. AIRTON  VICTOR  — ME CNPJ N° 97.533.390/0001-69, 14. ECOTEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ N° 39.925.178/0001-89 e 15. CONSTROL
ENGENHARIA LTDA CNPJ N° 18.534.617/0001-52, por atenderem aos requisitos do edital.
Observando o critério de julgamento disposto no edital, a saber: MENOR PREÇO GLOBAL, o
presidente da  CPL  declarou vencedora a Empresa CONSTROL ENGENHARIA EIRELI ME CNPJ
N° 18.534.617/0001-52, com valor global de R$ 486.823,98 (quatrocentos e oitenta e seis mil oitocentos
e vinte e três reais e noventa e oito centavos), as demais empresas classificadas e seus valores seguem

ern  anexo a ata no mapa de preços. 0 presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e abriu
o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "h" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado em Ata, foi encerrada a presente sessão.

São Luis do Curu - CE 17 d junho de 2022.

OTACÍLIO I O  JUNIOR
Presidente ua  CPL

VÁLDIRENE FERREIRA CUNHA
(Membro)

J/Vd/rnlotet.,) Z-6aAT
FRANCISCA DE SOUSALA

(Membro)

Rua Rocha el  Moreira,  s/n."- Centro, sac, Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85)3355-1015